¹ Peccatum originis.

² Peccatum actuale.

³ Peccatum enim originis non est aliquod delictum quod actu perpetratur :

FIRST DOCTRINE : ORIGINAL SIN

§ 70. *The sinfulness that is present in an individual prior to any action of his own, and has its ground outside his own being, is in every case a complete incapacity for good, which can be removed only by the influence of Redemption.*

Conf. Aug. 2 : Docent quod—omnes homines secundum naturam propagati nascuntur . . . sine metu Dei sine fiducia erga Deum et cum concupiscentiâ, quodque hic morbus seu vitium originis vere sit peccatum damnans et afferens nunc quoque aeternam mortem his qui non renascuntur per baptismum et spiritum sanctum.—*Apol. Conf. 1 :* hic locus testatur nos non solum actus sed potentiam seu dona efficiendi timorem et fiduciam erga Deum adimere propagatis secundum carnalem naturam . . . ut cum nominamus concupiscentiam non tantum actus seu fructus intelligamus sed perpetuam naturae inclinationem.—*Conf. Gall. ix. :* Affirmamus quicquid mens humana habet lucis mox fieri tenebras cum de quaerendo Deo agitur, adeo ut sua intelligentia et ratione nullo modo possit ad eum accedere. Item . . . nullam prorsus habet ad bonum appetendum libertatem, nisi quam ex gratia et Dei dono acceperit.—*Expos. Simpl. viii. :* Peccatum autem intelligimus esse nativam illam hominis corruptionem . . . qua concupiscentiis pravis immersi . . . nil boni ex nobis ipsis facere imo ne cogitare quidem possumus.—*ix. :* proinde nullum est ad bonum homini liberum arbitrium nondum renato.—*Conf. Angl. x. :* Ea est hominis conditio, ut sese naturalibus suis viribus ad fidem convertere et praeparare non possit. Quare absque gratia Dei quae in Christo est ad facienda quae Deo grata sunt nihil valemus.—*Repetit. Conf. :* Et haec depravatio est carere iam luce Dei seu praesentiâ Dei quae in nobis fuisset, et est aversio voluntatis nostrae a Deo . . . et hominem non esse templum Dei sed miseram massam sine Deo et sine iustitia.

I. This idea of a sinfulness present from the first in every human being is in perfect accord with what has been set forth above. For if, even in the life of the man who has been received into fellowship with the redeemed, there is in the strict and precise sense no moment in which the consciousness of sin, as something present and operative, would not form an essential part of his self-consciousness were this latter clearly and fully realized,¹ then a sinfulness which is not completely overcome even by the power of redemption must for that very reason be regarded as in itself literally infinite. And if the disposition to the God-consciousness is thereby obscured and vitiated,² then man, just because his God-consciousness, though the best thing in him, is thus polluted and untrustworthy, must be wholly incapable not only of developing, but even of consciously aspiring to, such inner states as would harmonize with the proper